Situacdo: Em Elaboracao

Prefeitura Municipal de Arcos -

Plano Plurianual

Pagina: 1 de 1
27/08/2025 13:16:19

MG

Anexo IV - Planejamento Orcamentario
Dados Enviados ao Legislativo

Fundamento Legal: 052025

Data: 01/08/2025 Tipo: Projeto de Lei

Estrutura de Org&os, Unidades Orcamentarias e Executoras

Cadigo
01.0
01.1
02.0
02.1
02.2
02.3
02.4
02.5
02.6
02.7
02.8
02.9
02.10
02.11
02.12
02.13
02.15
21.0
211

Denominacao

CAMARA MUNICIPAL

GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SECRET. MUN. PLANEJ. DESENV. SUSTENTAVEL
PROCURADORIA JURIDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUN. DESENV. E INT. SOCIAL
SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRET. MUN. CULTURA ESP.LAZER E TURISMO
CONTROLE INTERNO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRET. MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDACAO M. SAUDE E ASSIST. ARCOS
FUNDACAO MUNIC. SAUDE E ASSIST. ARCOS

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 27/Ago/2025, 13h e 15m.



	1-Estrutura de órgãos

