Prefeitura Municipal de Arcos - MG Plano Plurianual

Anexo IV - Planejamento Orçamentário

Dados Enviados ao Legislativo

Situação: Em Elaboração Fundamento Legal: 052025 Data: 01/08/2025 Tipo: Projeto de Lei Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras

Código	Denominação
01.0	CAMARA MUNICIPAL
01.1	GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
02.0	PREFEITURA MUNICIPAL
02.1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
02.2	SECRET. MUN. PLANEJ. DESENV. SUSTENTAVEL
02.3	PROCURADORIA JURÍDICA
02.4	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
02.5	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.6	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02.7	SECRETARIA MUN. DESENV. E INT. SOCIAL
02.8	SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS
02.9	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02.10	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.11	SECRET. MUN. CULTURA ESP.LAZER E TURISMO
02.12	CONTROLE INTERNO
02.13	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.15	SECRET. MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
21.0	FUNDAÇÃO M. SAÚDE E ASSIST. ARCOS
21.1	FUNDAÇÃO MUNIC. SAÚDE E ASSIST. ARCOS